
AMBIENTE

RESOLUCIÓN No,jg 5 6 9 2

'Por la cual se efectúan unas modificaciones en el presupuesto cíe Gastos e Inversión
de la Secretaria Distrital de Ambiente para la vigencia fiscal de 2010"

EL SECRETARIO DISTRITAL DE AMBIENTÉ

En uso do sus facultades légalos conferidas por el Articulo 1o. de! Decido 396 da 1996 y.

C O N S I D E R A N D O :

Que mediante comunicación No. 2010EE36G-112 del 2 de julio de 2010. el Director Distrilal de
Presupuesto ( E ) emitió concepto favorable de la presente modificación.

Que mediante comunicación No. 2-2010-239B2 de! 28 de junio de 2010, el Secretario Distrital de
Planeación emilió concepto favorable para la présenle modificación.

Que en memo de lo anteriormente expuesto:

R E S U e L V E:

ARTICULO PRIMERO: Efectúese el siguiente traslado en el Presupuesto de Gastos e
Inversiones de fa Secretaría Distrital ríe Ambiente, por la suma de
DOS MIL TRESCIENTOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS
M/CTE (S2.304'854.28D}, asi

C O N T R A C R É D I T O S

GOBIERNO DE US CIUDAD

126

3

3-3-

3-3-1-

3-3-1-13
3-3-1-13,01

3-3-1-13-01-06

3-3-1-13-01-06-0303

3-3-1-13-01-10

3-3-1-13-01-10-0549

SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

GASTOS

INVERSIÓN

DIRECTA

Bogotá positiva: para vivir mejor
Ciudad de Derechos

Educación de calidad para vivir mejor.
Gestión para el desarrollo de la Polilica de
Educación Ambiental.

En Bogotá se vive un mejor ambiente.
Conservación de la Biodiversldad y de los
ecosistemas del D.C.
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2.304'854.280

2B5'315.547

120'000.000
/í
Q
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'Por la cual se efectúan unas modifica clon as en el presupuesto de Gastos e Inversión
de la Secretaría Distrital de Ambiente para la vigencia fiscal de 2010"

GOBIERNODELAClUQflD

3-3-1-13-01-10-0569

3-3-1-13-01-10-0574

3-3-1-13-01-10-0578

3-3-1-13-02

3-3-1-13-02-18

3-3-1-13-02-18-0577

3-3-1-13-02-20

3-3-1-13-02-20-0565

3-3-1-13-02-20-0567

3-3-1-13-02-20-0572

3-3-1-13-03

3-3-1-13-03-32

3-3-1-13-03-32-0568

3-3-1-13-06

3-3-1-13-06-45

3-3-1-13-06-15-0576

Control ambiental e investigación cié los
recursos flora y fauna silvestre.
Control del deterioro ambiental en los
componentes aire y paisaje
nsliumentos de control ambiental a mega
proyectos

Derecho a la ciudad

Transformación urbana positiva

Vlanejo ambienta! de territorios en riesgo de
expansión en Boqota D.C

Ambiente vital
Gestión ambiental para el desarrollo
sostenible en el sector rural del D.C

3¡aneacion y aestión ambiental en el D.C.

Contra! a los factores que impactan la
calidad del ambiente urbano

Ciudad Global

Región Capital
Componente ambiental en la construcción
de la repión capital

Gestión pública efectiva y transparente

Comunicación al servicio de todas y todos
Comunicación transparente- al servicio de
ios ciudadanos para la formación de una
cultura ambiental

TOTAL CONTRACREDITOS
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195'273.536

1

15*000.000
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266'519.545

116'91 5.652

217'000.000

S2.304'S54.280
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'Por la cual se efectúan unas modificaciones en el presupuesto de Gastos e Inversión
de la Secretaría Distrital de Ambiente para la vigencia fiscal de 2010"

C R É D I T O S

126

3

3-3-
3-3-1-

3-3-1-13

3-3-1-13-06

3-3-1-13-06-49

3-3-1-13-06-49-0321

SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE
GASTOS

NVERSION
DIRECTA

Bogotá positiva: para vivir mejor

Gestión pública electiva y transparente

[Desarrollo institucional inteqral
Píaneacíón y fortalecimiento de la gestión
institucional

TOTAL CRÉDITOS

'

— 1

2.304'854.280

2.304 '854. 280

S2.304'854.280

ARTICULO SEGUNDO:

ARTICULO TERCERO:

Remítanse copias de la presente resolución a la Secretaría de
Hacienda y demás oficinas competentes.

La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición

Dada en Bogotá D.C.. a los flg jyj OfllíJ

COMUNIQÚESE V CÚMPLASE

^^^^^~->JUAN ANTONIO NlETO^SCALANTE
/ Secretario Distrital de Ambiente

ELABORO MAUJHA tEÉHA UAPIlIJfZ CRUÍ
REVISO MARIIiA P CAMACHG BERKAHQE2
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